Сведения о результатах плановой выездной проверки целевого и эффективного расходования бюджетных средств, выделенных на содержание Муниципального казенного учреждения «Комитет по физической культуре и спорту» Нижнесергинского городского поселения
(акт № 5 от 30.03.2018 г.)

На основании приказа финансового управления администрации Нижнесергинского муниципального района № 5 от 12.02.2018 г. «О проведении плановой выездной проверки Муниципального казенного учреждения «Комитет по физической культуре и спорту» Нижнесергинского городского поселения», главным специалистом отдела финансового контроля финансового управления администрации Нижнесергинского муниципального района Л. А. Колосовой, проведена плановая выездная проверка целевого и эффективного расходования бюджетных средств, выделенных на содержание Муниципального казенного учреждения «Комитет по физической культуре и спорту» Нижнесергинского городского поселения за период с 01.01.2016 г. по 31.12.2017 г. с ведома директора А. И. Куклинова и главного бухгалтера Н. Б. Сотниковой 

Срок проведения проверки: с19.02.2018 г. по 30.03.2018 г.
Период проведения проверки: с 01.01.2016 г. по 31.12.2017 г.
Лица, имеющие в проверяемом периоде право подписи денежных и расчетных документов:

- Куклинов Анатолий Иванович – директор Муниципального казенного учреждения «Комитет по физической культуре и спорту» Нижнесергинского городского поселения (распоряжение главы Нижнесергинского городского поселения от 03.03.2010 г. № 16-РК «О приеме на работу Куклинова А. И.»). 

- Сотникова Нина Борисовна – главный бухгалтер Муниципального казенного учреждения «Комитет по физической культуре и спорту» Нижнесергинского городского поселения (приказ № 28-Л от 31.03.2014 г.).
Цель проведения проверки: выявление, пресечение и предупреждение нарушений законодательства Российской Федерации и иных нормативно правовых актов.

Проверкой установлены финансовые нарушения на общую сумму 3657,69 руб.

Неправомерные расходы денежных средств за проверяемый период составили 1426,00 руб., в том числе:

- заработная плата в 2017 году

КБК 11021301100000111211





1095,24 руб.

- страховые взносы во внебюджетные фонды в 2017 году

КБК 11021301100000119213





330,76 руб.

Неэффективные расходы денежных средств (пени, штрафы) за проверяемый период составили 2231,69 руб., в том числе:

- пени, уплаченные в 2016 году

КБК 11021401100000853290





1119,74 руб.

- пени, штрафы, уплаченные в 2017 году

КБК 11021301100000853290





1111,95 руб.

Нарушения, не имеющие стоимостного выражения:

- В нарушение Приказа Минфина России от 30.03.2015 г. № 52н «Об утверждении форм первичных учетных документов и регистров бухгалтерского учета, применяемых органами государственной власти (государственными органами), органами местного самоуправления, органами управления государственными внебюджетными фондами, государственными (муниципальными) учреждениями, и Методических указаний по их применению», Учреждением оформлен табель учета использования рабочего времени, за октябрь 2017 года.

- В нарушение статьи 123 Трудового кодекса Российской Федерации от 30.12.2001 г. № 197-ФЗ работники Учреждения не извещены под роспись о времени начала отпуска за две недели до его начала.

- В нарушение статьи 136 Трудового кодекса Российской Федерации от 30.12.2001 г. № 197-ФЗ в Учреждении оплата отпусков производится менее чем за три дня до его начала.

- В нарушение части 2 статьи 34 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44 ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Федерального закона № 44-ФЗ) в контрактах, заключенных Учреждением с единственным поставщиком, отсутствует положение о том, что цена контракта является твердой и определяется на весь срок исполнения контракта.

- В нарушение статьи 95 Федерального закона № 44-ФЗ по договорам, заключенным с единственным поставщиком, Соглашения об изменении цены договоров отсутствуют, а также отсутствуют документы о расторжении договоров по соглашению сторон, в случаях, когда у Учреждения отпала необходимость в поставке товаров, работ, услуг, предусмотренных договорами. 

Возражения по акту проверки не представлены.
По акту проверки МКУ «Спорткомитет» представило пояснения (вх. № 131 от 04.04.2018 г.) по поводу установленных неправомерных расходов денежных средств в размере 1426,00 руб. и устранило выявленное нарушение.

По результатам проверки выдано Представление об устранении выявленных нарушений бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения.
